Câmara Municipal de Pilar do Sul
Poder Legislativo renovando e unindo forças a serviço do povo

Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira | Rua Cel. Moraes Cunha, 457, centro, CEP: 18.185-000
Telefax: (15)3278-1354/2388 | email: cmpilardosul@hotmail.com | Site: camarapilardosul.sp.gov.br

Sessões todas as terças-feiras às 19h30min

INDICAÇÃO 133/2015

A Vereadora que esta subscreve, em

conformidade com as normas regimentais vigentes, requer que seja
enviada a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal Janete Pedrina
de Carvalho Paes, a seguinte indicação:

Indico à Senhora Prefeita para que, junto à

Secretaria competente, providencie a colocação de lombada na
Rua Major Euzébio de Moraes Cunha, na altura do nº 1260,
próximo ao Guincho, no bairro Jardim Colinas.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, no ano de 2013 fiz a indicação

de número 68 com este tema, porém nenhuma providência fora
tomada.

Esta indicação deve-se, pois o tráfego de
veículos na referida rua tem se tornado intenso, e infelizmente o
desrespeito vem na mesma proporção no que tange à velocidade
atingida por alguns condutores, onde segundo relatos o local tornou-se
inseguro e o risco de acidentes é previsível.

Desta forma, certa de poder contar com a

colaboração de Vossa Excelência para o atendimento deste pleito,
desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 06 de abril de 2015.

Karla Tathiane Nishi Padula Pagianotto
Vereadora